П Р О Т О К О Л
заседания межведомственного Совета

по противодействию коррупции при главе администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области

 26 марта 2014 года

                                                             №  20

г. Шахунья

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Совета,

Глава администрации городского округа город Шахунья
 Владимир Иванович Романюк

	Присутствовали:

члены Совета
Серов А.Д.

Курдин А.М.
Багерян А.Г.
Тюлькина Н.Е.
Вершинин М.С.
секретарь Совета
Крючкова М.А.
Приглашенные:

Смирнова С.В.

Газета «Знамя труда»
РТП «Земляки»

1. О результатах проверки исполнения  Федерального закона от  21 июля 2005 года N 94-ФЗ  "О размещении   заказов  на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для  государственных и муниципальных нужд", разработка  комплекса  мер по усилению  открытости  и контроля  за  размещением этих заказов.

________________________________________________________________________

                                                (Вершинин М.С.)
1. Принять к сведению информацию помощника  Шахунского городского прокурора Нижегородской области Вершиниа М.С. о результатах проверки исполнения  Федерального закона от  21 июля 2005 года N 94-ФЗ  "О размещении   заказов  на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для  государственных и муниципальных нужд", разработка  комплекса  мер по усилению  открытости  и контроля  за  размещением этих заказов.

2. Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области (в рамках Федерального закона от 09.02.2009г. №8-ФЗ).
__________________________________________________________________________

(Серов А.Д.)
1. Принять к сведению информацию первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Серова А.Д. об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области (в рамках Федерального закона от 09.02.2009г. №8-ФЗ).
2. Продолжить работу по размещению на официальном сайте администрации городского округа информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области

3. О практике и результатах выявления коррупционных факторов при формировании бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области.
________________________________________________________________________

(Смирнова С.В.)

1. Принять к сведению информацию начальника финансового управления администрации городского округа город Шахунья Смирновой С.В. о практике и результатах выявления коррупционных факторов при формировании бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. О реализации районной целевой программы «Противодействие коррупции в Шахунском муниципальном районе» на 2012-2013 годы.
_____________________________________________________________________

(Борозенец  В.П., Малозёмов И.Л., Банник А.В., Романюк В.И.)

1. Снять вопрос с повестки дня и рассмотреть данный вопрос на следующем заседании межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

Председатель Совета                                                                                        В.И. Романюк